; 

64 M. BRKOVIC, Srednjovjekovna Bosna i Hum - identitet i kontinuitet; Mostar, 2002., str. 
106-133; 142- 166. 
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stra societate fratemitatis in presentia domini Johannis de Casemaris capellani sum
m i pontificis et romane ecclesie in Sosna propter hoc delegati, presente patrono bano 
Cu lino domino Sosne, 4) promitimus coram deo et sanctis eius, stare ordinationi et 
mandatis sancte romane ecclesie tam de vita et conversatione nostra, quam ips ius ob
secundare obed ientie et vivere institutis, obligantes nos pro omnibus, qui sunt de no
stra societate et loca nostra cum possession ibus et rebus omnibus, si aliquo tempo
re deinceps sectati fuerimus hereticam pravitatem. In primis abrenuntiamus scismati, 
quo dic im ur infamati et romanam ecclesiam matrem nostram caput totius ecclesiasti
ce unitatis recognoscimus et in omn ibus locis nostris, ubi fratrum conventus commo
ratur, aratoria habebim us, in quibus fratres de nocte ad matutinas et diebus ad horas 
contandas publice simul conveniemus. In omnibus autem ecclesiis habebimus altaria 
et cruces, Iibras vero tam novi quam veteris testamenti, sicut facit ecclesia romana, le
gem us. Per singula loca nostra habebimus sacerdotes, qui dom in icis et festivis diebus 
adminus missas secundum ordinem ecclesiasticum debeant celebrare, confessiones 
audire et penitentias tribuere. Cemetaria habebimus iuxta aratoria, in quibus fratres 
sepeliantur et adventantes, si casu ibi obierint. Septies in anno adminus corpus domi
ni de manu sacerdotis accipiemus, scilicet in natali domini, pascha, pentecoste, nata
li apostolorum Petri et Pauli, assumptione virgin is Marie, nativitate eiusdem et omni
um sanctorum commemoratione, que celebratur in kalendis novembris. leiunia con
stituta ab ecclesia observabimus, et ea que maiores nostri provide preceperunt custo
diemus. Femine vero que de nostra erunt religione, a viris separate erunt tam in dor
mitoriis quam refectoriis et nullus fratrum so lus cum sola confabu labitur, unde possit 
sinistra suscipio suboriri. Neque de cetera recipiemus aliquem vel al iquam coniuga
tam nisi mutua consensu, continentia prom issa, ambo pariter convertantur. Festivita
tes autem sanctorum a sanctis patribus ordinatas celebrabimus, et nullum deinceps ex 
certa scientia manicheum vel al ium hereticum ad habitandum nobiscum recipiemus. 
Et sicut seperamur ab ali is secu laribus vita et conversatione, ita etiam habitu secerne
mur vestimentorum: que vestimenta erunt clausa, non colorata, usque ad talos men
surata. Nos autem de cetera non Christianos, sicut hactenus, sed fratres nos nomina
bus, ne singularitate nominis aliis Christian is iniuria inferatur. Mortua vero magistro, 
de hinc usque in perpetuum priores cum consilio fratrum deum timentium eligent pre
latum a romano tantum pontifice confirmandum, et si quid aliud ecclesia romana ad
dere vel minuere voluerit, cum devotione recepiemus et observabimus. 5) Quod ut in 
perpetuum robur obtineat, nostra subscriptione firmamus. 6) Actum apud Sosnam, iu
xta flumen loco qui vacatur Solino Poili, sexto idus apri lis. 7) Dragice, Lubin, Ser
ge la, Pribis, Luben, Rados, Sladosius, banus Cu linus, Marinus archidiaconus Ragusii 
subscripsimus. 8) Deinde nos Lubin et Srageta ex voluntate omnium fratrum in So
sna et ipsius bani Culini, eum eadem domino J(ohanne) capelano ad H(emericum) il
lustrem Ungarie et christianissimum regem euntes, in presentia ipsius regis et venera
bilis (Johann is) Colocensis archiepiscopi et (Calani) Quinqueecclesiensis episcopi et 
aliorum multorum 9) in persona omnium iuravimus hec statua servare, et si qua alia 
ecclelsia romana super nos ordinare voluerit, et secundum fidem catholicam constitu-
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ere. I 0) Actum in Insula Regia II. kal. maii. 65